

Stadt Nürnberg

Am 09.11.2012

Einladung zur Sitzung

Kulturausschuss

Freitag, 30.11.2012, 09:00 Uhr

Rathaus, Fünferplatz 2, Großer Sitzungssaal

Tagesordnung

öffentlich

Referent: Herr Berufsmäßige Stadtrat Baumann

 Homosexuelle unter dem Hakenkreuz – Nürnberg Spuren der Verfolgung Errichtung eines Gedenksteins

Beschluss

- Unterlagen werden nachgereicht -

Referentin: Frau Berufsmäßige Stadträtin Prof. Dr. Lehner

2. Kulturreferat - Jahreskontrakt 2013

Beschluss

(Beilagen: 2.0 - 2.2)

3. Meistersingerhalle - Jahreskontrakt 2013

Beschluss

(Beilagen: 3.0 - 3.2)

4. KunstKulturQuartier - Jahreskontrakt 2013

Beschluss

(Beilagen: 4.0 - 4.2)

5. Stadtarchiv - Jahreskontrakt 2013

(Beilagen: 5.0 – 5.2)

Beschluss

museen der stadt nürnberg - Jahreskontrakt 2013 Beschluss 6. (Beilagen: 6.0 – 6.6) Amt für Kultur und Freizeit - Jahreskontrakt 2013 Beschluss (Beilagen: 7.0 - 7.2) 8. Bildungscampus Nürnberg - Jahreskontrakt 2013 **Beschluss** (Beilagen: 8.0 - 8.2) Satzung zur Änderung der Satzung über die Benutzung der Gutachten Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg (StadtbibliothekS - StBS) (Beilagen: 9.0 - 9.2) 10. Gebührensatzung für die Stadtbibliothek im Bildungscampus Gutachten Nürnberg (StadtbibliothekGebS - StBGebS) (Beilagen: 10.0 – 10.3) 11. Staatstheater Nürnberg **Bericht** Bericht aus der Sitzung des Stiftungsrates (Beilage: 11.0) 12. Niederschrift über die Sitzung des Kulturausschusses Auflage (öffentlicher Teil) vom 26. Oktober 2012

Nichtöffentlicher Teil siehe gesonderte Tagesordnung

Dr. Ulrich Maly Oberbürgermeister